
 

 

 
Knihovna Eduarda Petišky 

Ivana Olbrachta 36 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009  



 

 

OBSAH:  

 

Akvizice a zpracování fondu ____________________________________________________________ 3 
Přírůstek kniţního fondu ___________________________________________________________________________ 3 
Knihy vloţené retro _______________________________________________________________________________ 4 
Periodika _______________________________________________________________________________________ 4 
Úbytek kniţního fondu ____________________________________________________________________________ 5 

Služby ______________________________________________________________________________ 6 

Oddělení pro dospělé ______________________________________________________________________ 6 
Výsledky činnosti ________________________________________________________________________________ 6 
Výpůjčky _______________________________________________________________________________________ 6 
Čtenáři, návštěvníci _______________________________________________________________________________ 7 
Kolektivní akce __________________________________________________________________________________ 8 

Oddělení pro děti ________________________________________________________________________ 10 
Výsledky činnosti _______________________________________________________________________________ 10 
Výpůjčky ______________________________________________________________________________________ 10 
Čtenáři, návštěvníci ______________________________________________________________________________ 11 
Kolektivní akce _________________________________________________________________________________ 11 

Studovna _______________________________________________________________________________ 13 
Výsledky činnosti _______________________________________________________________________________ 13 
Výpůjčky, návštěvníci ____________________________________________________________________________ 13 
Ostatní činnosti _________________________________________________________________________________ 14 

Pobočka Stará Boleslav ___________________________________________________________________ 15 
Výsledky činnosti _______________________________________________________________________________ 15 
Výpůjčky ______________________________________________________________________________________ 15 
Čtenáři, návštěvníci ______________________________________________________________________________ 16 
Kolektivní akce celkem ___________________________________________________________________________ 16 

Služby celkem ___________________________________________________________________________ 17 
Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů a návštěvníků _____________________________________________________ 17 
Výsledky činnosti _______________________________________________________________________________ 17 
Výpůjčky ______________________________________________________________________________________ 17 
Čtenáři, návštěvníci ______________________________________________________________________________ 18 
Kolektivní akce celkem ___________________________________________________________________________ 19 
On line služby __________________________________________________________________________________ 19 

Regionální oddělení _________________________________________________________________ 20 
Počet souborů a svazků v nich, výše příspěvku obcí _____________________________________________________ 20 
Komplexní brigády ______________________________________________________________________________ 21 
Konzultace,  metodické návštěvy ____________________________________________________________________ 22 
Ostatní ________________________________________________________________________________________ 22 

Ostatní činnosti _____________________________________________________________________ 23 
Vzdělávání pracovníků ___________________________________________________________________________ 23 
Další aktivity ___________________________________________________________________________________ 23 
Depozitáře _____________________________________________________________________________________ 24 
ICT __________________________________________________________________________________________ 24 



Výroční zpráva 2009 

3 

AKVIZICE A ZPRACOVÁNÍ FONDU 

Činnosti:  

 zpracování nakoupených dokumentů 

 retrospektivní vkládání fondu 

 odpisy vyřazených knih 

 průběţné stahování autoritativních záznamů z Národní knihovny ČR  

 činnosti spojené s fungováním AKS Clavius 

 aktuální řešení vzniklých situací 

 komunikace s firmou Lanius 

 pravidelná údrţba slovníků  

 činnosti spojené se správou sítě 

 pomoc při pravidelném servisu sítě – kaţdé pondělí řešení aktuálních problémů 

 

Další činnosti – zajišťovány pracovníky dalších oddělení 

 objednávky časopisů – pracovník odd. pro dospělé 

 nákup knih a časopisů – pracovníci jednotlivých oddělení 

 evidence časopisů -  pracovníci jednotlivých oddělení 

 systematické zpracování naučné literatury – pracovnice studovny 

 

Přírůstek knižního fondu  

dle oddělení 

Oddělení Počet sv. Cena 

Prům. 

cena 

Odd. pro dospělé 1 274 292 291 Kč 229 Kč 

Odd. pro děti 419 89 466 Kč 214 Kč 

Studovna 69 23 269 Kč 337 Kč 

Stará Boleslav 1090 165 977 Kč 152 Kč 

Depozitář 143 76 557 Kč 535 Kč 

VF 548 131 285 Kč 240 Kč 

Celkem 3 543 778 845 Kč 220 Kč 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přírůstek dle oddělení

36%

12%2%

31%

4%

15%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti Studovna

Stará Boleslav Depozitář VF



Výroční zpráva 2009 

4 

dle tematických skupin      

Tematická skupina Počet 

sv. 

Naučná literatura 712 

Krásná literatura 2 147 

Naučná lit. pro mládeţ 132 

Krásná lit. pro mládeţ 552 

Celkem 3 543 

                                                         
 

dle způsobu nabytí 

 

 

Přírůstek – srovnání s rokem 2008 
 

dle oddělení         dle tématických skupin 

  2008 2009 rozdíl 

Odd.pro dosp. 1 333 1 274 -59 

Odd. pro děti 403 419 16 

Studovna 312 69 -243 

Stará Boleslav 883 1090 207 

Depozitář 87 143 56 

VF 589 548 -41 

Celkem 3 607 3 543 -64 

 

Knihy vložené retro 

Počet svazků 75 

 

Periodika 

Periodika dle oddělení     

Oddělení 

Počet 

titulů 

Počet 

exemplářů 

Odd. pro dospělé 56 56 

Odd. pro děti 19 24 

Studovna 13 15 

Stará Boleslav 17 17 

Celkem 105 112 

Způsob  

nabytí Počet sv. Cena 

Prům. 

cena 

Dar 1 032 167 636 Kč 162 Kč 

Koupě 2 511 611 209 Kč 243 Kč 

Celkem 3 543 778 845 Kč 220 Kč 

  2008 2009 rozdíl 

Naučná lit. 883 712 -171 

Krásná lit. 2 088 2 147 59 

Naučná pro ml. 134 132 -2 

Krásná pro ml.  502 552 50 

Celkem 3607 3543 -64 

Přírůstek dle skupin
20%

60%

4%

16%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež

Přírůstek dle způsobu nabytí

29%

71%

Dar Koupě



Výroční zpráva 2009 

5 

  
  

 

 

 

 

 

Úbytek knižního fondu  

dle oddělení    

Oddělení Počet sv. 

Odd. pro dospělé 1 096 

Odd. pro děti 255 

Studovna 15 

Stará Boleslav 686 

Depozitář 730 

VF 2 313 

Celkem 5 095 

  
 

 
dle tématických skupin    

Tematická skupina Počet 

Naučná literatura 1 421 

Krásná literatura 2 755 

Naučná lit.pro 

mládeţ 102 

Krásná lit.pro 

mládeţ 369 

Celkem  4 647 

 

Úbytek dle oddělení
22%

5%

0%

13%

14%

46%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti Studovna

Stará Boleslav Depozitář VF

Úbytek dle skupin

31%

59%

2% 8%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit.pro mládež Krásná lit.pro mládež

Tituly dle oddělení

54%

18%

12%

16%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

Exempláře dle oddělení

51%

21%

13%

15%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav



Výroční zpráva 2009 

6 

SLUŽBY 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnosti:  

 individuální práce s dospělými čtenáři při realizaci absenčních i prezenčních výpůjček  

 přijímaní poţadavků MVS 

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 adjustace, balení knih 

 výběr a odvoz knih do depozitáře 

 údrţba depozitáře (vyřazování, řazení, úklid) 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 4 PC.  

 organizace besed, přednášek pro veřejnost 

 lekce informatické výchovy pro střední školy  

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotazů 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky      

Výpůjčky celkem 

(knihy a periodika) 56 120 

 Výpůjčky periodik 9 429 

Výpůjčky knih 46 691 

Naučná literatura 11 480 

Krásná literatura 32 597 

Naučná lit. pro mládeţ 710 

Krásná lit. pro mládeţ 1 904 

Prolongace 9 308 

Rezervace 1 765 

Výpůjčky knih dle skupin

25%

69%

2% 4%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež



Výroční zpráva 2009 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenáři, návštěvníci  

Složení čtenářů      

Čtenáři celkem 1 584 

Děti do 15 let 8 

Studující 524 

Důchodci 250 

Ostatní 802 
 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci/Internet     

Návštěvníci celkem  18 625 

Z toho na internet 1 995 

 

 

Výpůjčky dle druhu dokumentu

17%

83%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

Výpůjčky/Prolongace

83%

17%

výpůjčky prolongace

N8vštěvníci/internet

90%

10%

Návštěvníci celkem Z toho na internet



Výroční zpráva 2009 

8 

Kolektivní akce  

 

Kolektivní akce pro školy 

 

Únor 
Eva Štolbová: Láska v literatuře - přednáška pro střední školy 

 

Říjen 
Filmový kritik Martin Jiroušek: Film a literatura 2. poloviny 20.stol a Havran, havran, 

krkavec aneb 200let od narození E.A.Poea - přednášky pro střední školy 

 

 

 

Pořady pro veřejnost 

 

Únor 

Valentinský poetický večer 

Spisovatel Viki Shock: autorské čtení - cyklus Setkání s… 

 

Březen 

Michaela Jirounková: Čakerní systém  

 

Duben 
B. Černá, I. Hořejší, J. Pařík: Indie - Modré hory - cestopisná přednáška 

Spisovatel Igor Malijevský + Hlinomazův apetit (Kateřina Šarközi a Lumír von Bejda): 

autorský večer - cyklus Setkaní s… 

 

Květen 
Mgr. Jana Tomíšková: Kultura islámských zemí - přednáška, cyklus Setkání s… 

 

Červen 

Otmar Průša, Viki Shock, Filip Valihrach: autorské čtení - cyklus Setkání s… 

 

Říjen 

Týden knihoven: 

Spisovatelé Emil Hakl a Tomáš Zmeškal + hudba Karel Chodora a Pavel Kopecký: 

Komponovaný večer - cyklus Setkání s… 

 

Listopad 
Spisovatelé Emil Hakl a Václav Kahuda: čtení z díla Oscara Ryby - cyklus Setkání s… 

Spisovatelé Filip Příhoda, Jaroslav Rudiš, Viki Shock + hudební těleso Jamchestra: 

komponovaný večer - Lidé čtěte (K klub) 

 

Prosinec 
Spisovatel Jaromír Konečný: autorské čtení  - cyklus Setkání s… 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2009 

9 

Valentinský poetický večer                                  Setkání s…. Jaromír Konečný 

 
 

Kolektivní akce – přehled 

Druh akce  

Počet  

akcí 

Počet 

účastníků 

Lekce informatické výchovy     

SzeŠ 3 82 

Setkání s …      

Spisovatel Viki Shock: autorské čtení  1 20 

 

B. Černá, I. Hořejší, J. Pařík: Indie - Modré hory - cestopisná 

přednáška 1 28 

Slovanská šou Bělomorka: Igor Malijevský + Hlinomazův apetit 1 40 

Mgr. Jana Tomíšková: Kultura islámských zemí  1 35 

Otmar Průša, Viki Shock, Filip Valihrach: autorské čtení 1 17 

Spisovatelé Emil Hakl a Václav Kahuda: čtení z díla Oscara Ryby 1 45 

Spisovatel Jaromír Konečný: autorské čtení  1 30 

Týden knihoven      

Spisovatelé Emil Hakl a Tomáš Zmeškal + hudba Karel Chodora a 

Pavel Kopecký (komponovaný večer ) 1 60 

Filmový kritik Martin Jiroušek: Film a literatura 2.poloviny 20.stol a 

(přednáška pro střední školy) 1 48 

Filmový kritik Martin Jiroušek:Havran, havran, krkavec aneb 200 

let od narození E.A.Poea (přednáška pro střední školy) 1 50 

Besedy     

E. Štolbová: Láska v literatuře 2 53 

M. Jirounková: Čakerní systém  1 12 

Lidé čtěte 1 60 

Valentinský poetický večer 1 37 

Celkem 18 617 

 



Výroční zpráva 2009 

10 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnosti:  

 individuální práce se čtenáři do 15 let při realizaci absenčních i prezenčních výpůjček  

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 průběţná aktualizace kniţního fondu 

 adjustace, balení knih 

 výběr a odvoz knih do depozitáře 

 údrţba depozitáře (vyřazování, řazení, úklid) 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC.  

 organizace pořadů pro ţáky základních škol 

 lekce informatické výchovy pro základní školy  

 tématické besedy, exkurze 

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotazů 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky     
  

Výpůjčky celkem 

(knihy a periodika) 12 580 

Výpůjčky periodik 2 965 

Výpůjčky knih 9 615 

Naučná literatura 297 

Krásná literatura 886 

Naučná lit. pro mládeţ 1 609 

Krásná lit. pro mládeţ 6 823 

Prolongace 3 011 

Rezervace 196 

Výpůjčky dle skupin

3% 9%

17%

71%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež



Výroční zpráva 2009 

11 

Čtenáři, návštěvníci 

 
Návštěvníci, internet     

Čtenáři 485 

Návštěvníci celkem  4833 

Z toho na internet 272 

 

Kolektivní akce  

Leden 

Konference na téma: Druhy textů (pro 3. C FZŠ Palachova)) 

 

Březen 

Konference na téma: Rudolf II. (pro 4. C FZŠ Palachova) 

Beseda na téma: Ilustrátoři (pro 2. A FZŠ Palachova) 

Konference na téma : Známé rostliny s ochutnávkou (pro 3. C FZŠ Palachova) 

Divadlo: Tři pohádky na dobrý den (pro místní ZŠ, na zámku) 

 

Květen 
Beseda na téma: Pohádky pro nejmenší (pro předškoláky, MŠ Riegrova) 

Beseda na téma : Ilustrace (pro 3. A FZŠ Palachova) 

 

Červen 
Beseda na téma: Ţánry v dětské literatuře (pro ZŠ T. Stolzové Kostelec n. L.) 

Konference na téma: Znaky ilustrace (pro 3. C FZŠ Palachova) 

 

Září 
Konference na téma: Moje prázdniny (pro 4. C FZŠ Palachova) 

 

Říjen 

Seminář: O podzimu (pro MŠ Riegrova) 

Beseda na téma: Co čteme - přehled žánrů (pro 5. A FZŠ Palachova) 

Týden knihoven 

Divadlo: O štěňátku Balynce (pro místní ZŠ, na zámku) 

Beseda se spisovatelkou Alenou Ježkovou (pro 4. a 5. třídy místních ZŠ)) 

 

Listopad 
Beseda na téma: Ţánry v dětské literatuře (pro 4. B ZŠ Na Výsluní) 

Konference na téma: F. Nepil - práce s knihou (pro 4. C FZŠ Palachova) 

 

Prosinec 
Vánoční výtvarná dílna: Textilní technika - zdobení polštářků a ubrousků (pro 3.tř.ZŠ St. 

Boleslav  v denním stacionáři Vyššího Hrádku, p.s.s) 

Burza drobností 

 

 

 

Návštěvníci/internet

95%

5%

Návštěvníci celkem Z toho na internet



Výroční zpráva 2009 

12 

A. Jeţková v knihovně          Konference v knihovně 

 

 

Kolektivní akce - přehled 

Druh akce  

Počet 

akcí 

Počet 

účastníků 

Lekce informatické výchovy 22 425 

Besedy      

Ilustrátoři 1 18 

Pohádky pro nejmenší 1 17 

Ilustrace 1 23 

Co čteme - přehled ţánrů 1 24 

Ţánry v dětské literatuře 2 38 

Exkurze     

Exkurze pro MŠ 3 50 

Semináře     

Seminář O podzimu 1 23 

Projekt „Škola v knihovně“     

konference v rámci projektu 5 115 

Konference Rudolf II 1 21 

Divadelní představení     

Tři pohádky na dobrý den  2 174 

Týden knihoven      

Beseda se spisovatelkou Alenou Jeţkovou 2 86 

Divadlo : O štěňátku Balynce  1 60 

Vánoční výtvarná dílna     

Textilní technika - zdobení polštářků a ubrousků  1 26 

Burza drobností 1   

Celkem 45 1 100 



Výroční zpráva 2009 

13 

STUDOVNA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnosti:  

 oddělení je určeno široké veřejnosti (nejen registrovaným čtenářům) 

 vyhledávání informací – referenční sluţby 

 pomoc s vyhledáváním informačních zdrojů   

 vyhledávání v katalogu knihovny 

 vyhledávání v on line  zdrojích (souborné katalogy knihoven v ČR i v zahraničí, volně 

přístupné databáze, portál ScholarGoogle, Booksgoogle) 

 poskytování informací v podobě faktografických záznamů nebo dokumentů  

 informace o faktech, památkách a osobnostech regionu (databáze regionálních 

osobností zpracovávaná knihovnou je přístupná také on-line) 

 podklady pro referáty, studentské, absolventské, bakalářské a diplomové práce 

 zpracování rešerší (soupisů bibliografických záznamů k danému tématu, např: 

Zaměstnávání imigrantů, Stavba hotelu, Psychohygiena, Vztah izraelské populace 

k ideologiím typu nacionalismu, komunismu,…, Edukace pacienta před chirurgickým 

zákrokem metodou laparoskopiské techniky, Agrární zahraniční obchod České 

republiky, Civilní ochrana, Tvorba a historie herbářových sloţek, Práva zvířat)  

 zpracování bibliografických záznamů článků v modulu Analytický popis AKS Clavius 

(články regionálního periodika Polabský týdeník TOK a vybrané elektronické zdroje)  

 doplňování Regionální databáze AKS Clavius 

 realizace výpůjček MVS 

 poskytování prezenčních výpůjček 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky, návštěvníci 

Výpůjčky celkem 458 

Naučná literatura 412 

Krásná literatura 2 

Naučná lit.pro mládeţ 15 

Krásná lit.pro mládeţ 0 

Periodika 29 

Návštěvníci 246 

http://ipac.svkkl.cz/aRL/simple.php?language=czech&variables=0!un_auth&ictx=kl&display_account_button=1


Výroční zpráva 2009 

14 

Ostatní činnosti 

  2009 2008 

Rešerše 37 21 

MVS  1055 809 

Z toho vyřízených  1032 781 

Analytický popis článků 1212  64 

 



Výroční zpráva 2009 

15 

POBOČKA STARÁ BOLESLAV 

Činnosti:  

 

 individuální práce s dětskými a dospělými čtenáři při realizaci absenčních i 

prezenčních výpůjček  

 průběţné doplňování kniţního fondu 

 průběţná aktualizace kniţního fondu 

 výběr a odvoz knih do depozitáře 

 zajištění přístupu k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC.  

 lekce informatické výchovy pro základní školy  

 zodpovídání jednoduchých faktografických či bibliografických dotazů 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

Výpůjčky celkem 

(knihy a periodika) 24 436 

Výpůjčky periodik 4 325 

Výpůjčky knih 20 111 

Naučná literatura 1 986 

Krásná literatura 14 447 

Naučná lit. pro mládeţ 674 

Krásná lit. pro mládeţ 3 004 

Prolongace 2 761 

Rezervace 224 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

Výpůjčky knih dle skupin

10%

72%

3%

15%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež

Výpůjky dle druhu dokumenetu

18%

82%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

Výpůjčky/ Prolongace 

89%

11%

Výpůjčky Prolongace



Výroční zpráva 2009 

16 

Čtenáři, návštěvníci 

 
Složení čtenářů      

Čtenáři celkem 436 

Děti do 15 let 113 

Studující 45 

Důchodci 125 

Ostatní 153 
 

 

 

 

Návštěvníci/Internet     

Návštěvníci celkem  5760 

Z toho na internet 125 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektivní akce celkem  

 

Druh akce  

Počet 

akcí 

Počet 

účastníků 

Lekce informatické výchovy 8  172 

 

Složení čtenářů

26%

10%

29%

35%

Děti do 15 let Studující Důchodci Ostatní

Návštěvníci/internet

98%

2%

Návštěvníci celkem Z toho na internet



Výroční zpráva 2009 

17 

 

SLUŽBY CELKEM  

Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů a návštěvníků 

 

Počet pracovníků     

Odd. pro dospělé 3,50 

Odd. pro děti 0,88 

Studovna 0,60 

Stará Boleslav 1,00 

Celkem 5,98 

 

Výsledky činnosti 

Výpůjčky 

 

Výpůjčky celkem 

(knihy a periodika) 93 594 

Výpůjčky periodik 16 748 

Výpůjčky knih 76 846 

Naučná literatura 14 175 

Krásná literatura 47 932 

Naučná lit. pro mládeţ 3 008 

Krásná lit. pro mládeţ 11 731 

Prolongace 15 080 

Rezervace 2 185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

Počet pracovníků

58%
15%

10%

17%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

Výpůjčky knih dle skupin

18%

63%

4%

15%

Naučná literatura Krásná literatura

Naučná lit. pro mládež Krásná lit. pro mládež

Výpůjčky dle druhu dokumentů

18%

82%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

Výpůjčky/Prolongace

84%

16%

Výpůjčky Prolongace



Výroční zpráva 2009 

18 

Výpůjčky dle oddělení    
             

 

 

 

 

 

 

 

Výpůjčky na 1 návštěvníka, čtenáře, pracovníka, rezervace 

Počet výpůjček na 1 návštěvníka 3,17 

Počet výpůjček na 1 čtenáře 37,36 

Počet výpůjček na 1 pracovníka sluţeb 15 651 

 

Čtenáři, návštěvníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

Počet obyvatel 15 300 

Počet čtenářů 2 505 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci celkem  29 464 

Z toho na internet 2 392 

 

 

Celkem 93 594 

Odd. pro dospělé 56 120 

Odd. ro děti 12 580 

Studovna 458 

Stará Boleslav 24 436 

Čtenáři celkem 2 505 

Děti do 15 let 608 

Studující 589 

Důchodci 371 

Ostatní 937 

Složení čtenářů

24%

24%

15%

37%

Děti do 15 let Studující Důchodci Ostatní

% čtenářů z počtu obyvatel

86%

14%

Počet obyvatel Počet čtenářůNávštěvníci/internet

92%

8%

Návštěvníci celkem Z toho na internet

Výpůjčky dle oddělění

61%
13%

0%

26%

Odd. pro dospělé Odd pro děti

Studovna Stará Boleslav



Výroční zpráva 2009 

19 

Kolektivní akce celkem 

Počet akcí Počet účastníků 

71 1889 

 

 

 

On line služby 

 

Návštěvy webové stránky celkem 16 403 

     z celku návštěvy katalogu 6 278 

     z celku návštěvy výpůjčního protokolu 2 873 

Elektronické informační služby 142 

 

 

 

 

Návštěvy webové stránky

38%

18%

44%

katalog výpůjční protokol ostatní



Výroční zpráva 2009 

 20 

 

 

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ 

Toto oddělení zajišťuje knihovnické sluţby na základě smluv uzavřených se 15 obecními 

úřady okolních obcí. V rámci finančního příspěvku poskytnutého obcí regionální oddělení 

zajišťuje následující činnosti: 

 nákup knih se slevou 

 objednávky časopisů 

 odborné zpracování knih (evidence v přírůstkovém seznamu, katalogizace, kniţní 

lístky, ochrana knih) 

 tvorbu výměnných souborů knih na základě výběru knihovníka 

 předání výměnných souborů obecní knihovně na základě Seznamu výměnných 

souborů 

 odborný knihovnický servis (metodické, poradenské a konzultační sluţby) 

 pomoc při aktualizacích, revizích knihovního fondu a dalších knihovnických 

činnostech 

 

Počet souborů a svazků v nich, výše příspěvku obcí 

 

Knihovna Příspěvek Soubory Svazky Cena Časopisy 

Bášť 1 600 Kč 0 0 0 0 Kč 

Brázdim 10 700 Kč 2 60 11 123 Kč 0 Kč 

Dřevčice 10 900 Kč 3 61 12 399 Kč 0 Kč 

Hlavenec 10 000 Kč 3 56 13 016 Kč 0 Kč 

Jenštejn 12 800 Kč 2 59 12 563 Kč 0 Kč 

Káraný 10 300 Kč 2 31 7 068 Kč 2 178 Kč 

Lázně Toušeň 19 600 Kč 2 74 17 191 Kč 2 868 Kč 

Mratín 12 500 Kč 2 74 13 217 Kč 0 Kč 

Podolanka 9 300 Kč 3 76 14 075 Kč 0 Kč 

Přezletice 14 500 Kč 3 60 12 512 Kč 3 649 Kč 

Radonice 11 400 Kč 2 41 7 838 Kč 3 852 Kč 

Sluhy 12 800 Kč 2 45 6 751 Kč 5 809 Kč 

Sudovo Hlavno 7 600 Kč 2 42 8 545 Kč 0 Kč 

Veleň 14 400 Kč 2 66 13 590 Kč 2 414 Kč 

Zápy 11 700 Kč 3 54 13 349 Kč 0 Kč 

Celkem 170 100 Kč 38 799 163 237 Kč 20 770 Kč 

 

 



Výroční zpráva 2009 

 21 

 

Komplexní brigády 

 

 

Knihovna Počet 

 

Termín 

Počet  

hodin 

 

Činnosti 

Mratín 23 26.1. – 30. 3. 250 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění 

kniţního fondu, revize a doplnění katalogu, 

zpracování nových knih,  

Veleň  15 15.5 – 20.5.  150 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění 

kniţního fondu, revize a doplnění katalogu, 

zpracování nových knih 

Radonice 21 2.6. – 29- 6. 180 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění 

kniţního fondu, revize a doplnění katalogu, 

zpracování nových knih 

Hlavenec 3 8. 7.  20 Revize fondu 

Sudovo 

Hlavno 6 10. 8. – 11. 8.  30 

Revize a řazení fondu 

Lázně 

Toušeň  15 21.8. – 31. 8.  190 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění 

kniţního fondu, revize a doplnění katalogu, 

zpracování nových knih 

Přezletice 15 18. 9. – 24. 9.  100 

Aktualizace, revize, třídění, balení, stavění 

kniţního fondu, revize a doplnění katalogu, 

zpracování nových knih 

Celkem  98  920  

 

Knihovna Radonice     Knihovna Přezletice 

        
      



Výroční zpráva 2009 

 22 

Konzultace,  metodické návštěvy 

Knihovna Počet 

Bašť 1 

Brázdim 0 

Dřevčice 2 

Hlavenec 1 

Jenštejn 1 

Káraný 1 

Lázně Toušeň 1 

Mratín  1 

Podolanka 1 

Přezletice 1 

Radonice 1 

Sluhy 1 

Sudovo Hlavno 1 

Veleň 1 

Zápy 1 

Celkem 15 

 

Ostatní 

 

 byla navázána spolupráce s Obecním úřadem Bašť. V rámci uzavřené smlouvy byl 

vypracován Projekt multifunkční knihovny v obci Bášť a nadále bude knihovně 

v Bašti metodická a konzultační činnost.  

 pro knihovny Káraný a Radonice byly zpracovány knihy zakoupené z rozpočtu obce  



Výroční zpráva 2009 

 

OSTATNÍ ČINNOSTI 

Vzdělávání pracovníků 

 přednášky pořádané SVK  Kladno – M. Kovář, J. Fialová, V. Čamková, L. Valentová, 

A. Matiová, V. Krajíčková 

 porady ředitelů – H. Helisová 

Další aktivity 

 předsedkyně regionální organizace SKIP – V. Krajíčková 

 členka Klubka dětských čtenářů – J. Fialová 

 setkání Klubka dětských čtenářů v KEP- 19. října 

 umoţnění praxe studentkám odborné a vysoké školy 

 2 studentky Vyšší odborné školy informačních sluţeb v Praze –3 měsíční praxe 

(zpracování různých druhů dokumentů, řazení fondu, označování knih autoritou, 

práce v depozitářích) 

 1 studentka Univerzity Palackého v Olomoucí – 14 denní praxe řazení fondu, 

označování knih autoritou, práce v depozitáři) 

 malování a výměna regálů ve Staré Boleslavi 

        
 účast na zájezdu SKIP na Příbramsko – Čamková, Fialová, Matiová, Kovář, Valentová 

     

 

 



Výroční zpráva 2009 

 24 

 účast na happeningu ve Vsetíně (zájezd SKIP) – Helisová, Krajíčková, Matiová, 

Valentová 

 

 

 

 

 

 

Depozitáře 

depozitář ve Staré Boleslavi 

 nově vybudován Na Dolíku   

 zde uloţen  

 fond starých tisků 

 skladový fond pobočky Stará Boleslav 

 

depozitář na PF  

 dokončeno vyřazování knih a jejich definitivní uloţení 

 vypracován seznam obchodu (uloţen  na disku H ve sloţce desideráta) 

 

ICT  

 zakoupeno: starších 

  5 PC 1 pro dětské oddělení, 

   4 určeny na výměnu neveřejných stanic 

  tiskárna Epson LG590 – určena do Staré Boleslavi 

 

 odborné činnosti 

Leden 

 Ukončení provozu aplikace MS Office na veřejných PC pro nezájem 

uţivatelů. 

 Nová tiskárna Epson LQ590 v půjčovně po havárii staré. 

Únor 

 Příprava přechodu podpory hlasových sluţeb k novému ISP (Telefónica 

O2). 

Březen 

 Přesuny techniky v rámci jejího ţivotního cyklu. 

 Migrace hlasových sluţeb od COPROSYSu k Telefónice O2. 

 



Výroční zpráva 2009 

 25 

 Řešení celé řady problémů aplikací (EF CMS-administrační systém, PBX-

pobočková ústředna, SKIP SC-konference) 

 Havárie databázového serveru v důsledku prasklého odpadního potrubí, 

nouzový reţim databáze, rekonstrukce serveru a obnovení provozu ve 

zkušebním reţimu. Tato havárie byla řešena v rámci pojištění majitele 

objektu (města). 

Duben 

 Dokončení recovery (obnovení) databáze, spuštění ostrého provozu. 

 Dvoudenní výluka v důsledku stavebních úprav telekomunikační komory. 

 Upgrade hypervisoru (virtualizačního prostředí) hlavního datového serveru 

Květen 

 Havárie firewallu ve Staré Boleslavi, náhradní provoz na zapůjčené 

technice dodavatele. 

 Migrace antivirového systému (AVG). 

 Prvotní zasazení operačního systému MS Windows Vista, podpora 

LANIUS pro zasazení tlustého klienta Clavius. 

Červen 

 Podpora Y-Soft pro zasazení klienta SafeQ na systém Vista (tiskový 

subsystém). 

 Migrace mail serveru na novou verzi groupwarového řešení Yahoo Zimbra 

Collaboration Suite, napojení klientů. 

 Řešení drobných havárií a přesuny techniky v rámci jejího ţivotního cyklu. 

Červenec 

 Havárie databáze na databázovém serveru, recovery s podporou spol. 

LANIUS. 

 Havárie techniky ISP pro Internet (CoProSys), řešení problému techniky 

dodavatele outsourcingu (MANAG). 

Srpen 

 Havárie klimatizační jednotky v telekomunikační komoře, nouzový provoz 

po dobu 2 dnů. 

Září 

 Havárie aplikace HRM (Gordic PAM+PER), recovery ve spolupráci 

s výrobcem aplikace. 

Říjen 

 Zasazení nového PC. v dětském oddělení 

Listopad 

 Havárie groupware ZCS, nová instalace se ztrátou dat. 

Prosinec 

 Zahájení pilotního provozu tlustých klientů Yahoo Zimbra Desktop. 

 

 


